РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 декабря 2016 года

№ 996
О внесении изменений в муниципальную программу

 «Социальная поддержка многодетных и малоимущих семей»
муниципального образования «город Свирск»
на 2017-2019 годы

В целях обеспечения правовых гарантий социальной защиты многодетных и малоимущих семей, укрепления статуса семьи, поддержки деятельности общественных советов, работающих с данной категорией граждан муниципального образования «город Свирск», руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка многодетных и малоимущих семей» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации от 03.10.2016 № 725, следующие изменения:
1.1. В Паспорте программы в графе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

1) по строке «2017-2019гг.» столбца «Всего по программе» цифру «255,0» заменить цифрой «90,0»;

2) по строке «2017-2019гг.» столбца «местный бюджет» цифру «255,0» заменить цифрой «90,0»;

3) по строке «2017 год» столбца «Всего по программе» цифру «85,0» заменить цифрой «30,0»;

4) по строке «2017 год» столбца «местный бюджет» цифру «85,0» заменить цифрой «30,0»;
5) по строке «2018 год» столбца «Всего по программе» цифру «85,0» заменить цифрой «30,0»;

6) по строке «2018 год» столбца «местный бюджет» цифру «85,0» заменить цифрой «30,0».

7) по строке «2019 год» столбца «Всего по программе» цифру «85,0» заменить цифрой «30,0»;

8) по строке «2019 год» столбца «местный бюджет» цифру «85,0» заменить цифрой «30,0».

1.2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» в таблице:

1) по строке «2017 год» столбца «местный бюджет» цифру «85,0» заменить цифрой «30,0»;

2) по строке «2018 год» столбца «местный бюджет» цифру «85,0» заменить цифрой «30,0»;

3) по строке «2019 год» столбца «местный бюджет» цифру «85,0» заменить цифрой «30,0»;
4) по строке «ИТОГО по муниципальной программе» столбца «местный бюджет» цифру «255,0» заменить цифрой «90,0»;

1.3. Раздел 7 «План мероприятий по реализации муниципальной программы «Социальная поддержка многодетных и малоимущих семей» муниципального образования «город Свирск» на 2017-2019 годы изложить в новой редакции (прилагается).
2. Комитету по финансам (Л.В. Минко) предусмотреть в местном бюджете финансирование Программы.

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра города по социально – культурным вопросам Н.В.Петрову.

Мэр города Свирска

В.С.Орноев
Приложение

к постановлению администрации города
от 21 декабря 2016 года № 996
7. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА МНОГОДЕТНЫХ И МАЛОИМУЩИХ СЕМЕЙ» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД СВИРСК»
НА 2017-2019 ГОДЫ

№
п/п
	Наименование основного мероприятия (мероприятия)
	Наименование участника
	Срок реализации
	Источник

финансирования
	Объем

финансирования,

тыс. руб.
	Наименование

показателя

объема
мероприятия,
единица
измерения
	Значение
показателя объема
мероприятия

	Раздел 1. Организация информационно-просветительской работы по пропаганде нравственных и духовных ценностей, сохранению культурных традиций, общественному признанию ответственного материнства, отцовства, повышению статуса семьи

	1.1.
	Организация проведения круглых столов с участием депутатов Думы г.Свирска, педагогической и родительской общественности,   активных граждан по пропаганде культурных и духовных ценностей, семейных традиций, ответственного  родительства, по обмену опытом семейного воспитания
	Администрация города,

отдел образования, Совет женщин, Совет отцов,

ОГКУ УСЗН
	2017-2019
	итого
	0,0
	Ед.
	3

	2017
	МБ
	0,0

	1

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2018
	МБ
	0,0

	1

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2019
	МБ
	0,0

	1

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	1.2.
	Подготовка публикаций и обращений к родителям через СМИ по теме ответственного материнства, отцовства, повышения статуса семьи
	Администрация города

отдел образования, Совет отцов

МУ ИЦ «Свирск»
	2017-2019
	итого
	0,0
	Ед.
	15

	2017
	МБ
	0,0

	5

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2018
	МБ
	0,0

	5

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2019
	МБ
	0,0

	5

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	1.3.
	Организация школьных  родительских лекториев, встреч с учащимися образовательных учреждений с участием   общественных организаций, представителей администрации города, депутатов городской Думы по пропаганде культурных и духовных ценностей, семейных традиций,  ответственного родительства, профориентации учащихся
	Администрация города,

отдел образования,

Совет отцов
	2017-2019
	итого
	0,0
	Ед.
	6

	2017
	МБ
	0,0

	2

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2018
	МБ
	0,0

	2

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2019
	МБ
	0,0

	2

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	1.4.
	Изготовление и размещение на территории МО «город Свирск» баннеров по теме «Семья – основа жизни»
	Администрация города
	2017-2019
	итого
	0,0
	Ед.
	3

	2017
	МБ
	0,0

	1

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2018
	МБ
	0,0

	1

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2019
	МБ
	0,0

	1

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	Раздел 2. Социальная помощь в решении проблем многодетным и малоимущим семьям, попавшим в трудную жизненную ситуацию

	2.1.

	Оказание различного вида помощи семьям с детьми по результатам обследования

	Администрация города

	2017-2019
	итого
	0,0
	Ед.

	9

	2017
	МБ
	0,0

	3

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2018
	МБ
	0,0

	3

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2019
	МБ
	0,0

	3

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2.2.
	Оказание социальной помощи

семьям с детьми, оказавшимся в трудной жизненной ситуации и (или) имеющим среднедушевой доход ниже прожиточного минимума
	Администрация города
КДН и ЗП,

Совет женщин
	2017-2019
	итого
	15,0
	Чел.
	6

	2017

	МБ
	5,0

	1

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2018
	МБ
	5,0

	2

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2019
	МБ
	5,0

	3

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2.3.
	Обследование условий жизни детей в неблагополучных семьях

	2017-2019
	итого
	0,0
	Ед.
	3

	2017

	МБ
	0,0

	1

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2018
	МБ
	0,0

	1

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2019
	МБ
	0,0

	1

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2.4.
	Организация «общественного присмотра» за неблагополучными семьями (оказание необходимой помощи детям, вовлечение их в кружки, секции, участие в мероприятиях, организация  наставничества над трудными подросткам, помощь взрослым  членам семьи в трудоустройстве)
	Администрация города,

отдел образования,

КДН и ЗП,

Совет женщин
	2017-2019
	итого
	0,0
	Семей
	9

	2017

	МБ
	0,0

	3

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2018
	МБ
	0,0

	3

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2019
	МБ
	0,0

	3

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2.5.
	Проведение благотворительных акции
	Администрация города, Совет женщин,

ОГКУ УСЗН,

КДН и ЗП
	2017-2019
	итого
	0,0
	Ед.
	3

	2017

	МБ
	0,0

	1

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2018
	МБ
	0,0

	1

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2019
	МБ
	0,0

	1

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2.6.
	Организация отдыха и оздоровления детей из многодетных и малоимущих семей
	Администрация города,

отдел образования,

ОГКУ УСЗН
	2017-2019
	итого
	0,0
	Ед.
	3

	2017

	МБ
	0,0

	1

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2018
	МБ
	0,0

	1

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2019
	МБ
	0,0

	1

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2.7.
	Вовлечение детей из многодетных и малоимущих семей в различные кружки и секции
	Отдел образования,

отдел культуры, отдел по молод. политике
	2017-2019
	итого
	0,0
	Ед.
	3

	2017

	МБ
	0,0

	1

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2018
	МБ
	0,0

	1

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2019
	МБ
	0,0

	1

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2.8.
	Организация благотворительной акции «Новогодний подарок» для детей из многодетных и малоимущих семей
	Администрация города, ОГКУ УСЗН,

КДН и ЗП,

Совет женщин
	2017-2019
	итого
	0,0
	Чел.
	442

	2017

	МБ
	0,0

	145

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2018
	МБ
	0,0

	147

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2019
	МБ
	0,0

	150

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	Раздел № 3 Проведение мероприятий, направленных на укрепление нравственных и духовных ценностей семейной жизни, чествование здоровой и благополучной семьи

	3.1.

	Поздравление и поощрение              юбиляров семейной жизни

	Администрация города

	2017-2019
	итого
	15,0
	Ед.
	9

	2017

	МБ
	5,0

	2

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2018
	МБ
	5,0

	3

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2019
	МБ
	5,0

	4

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	3.2.
	Работа фотовыставки «Отцы и дети»
	Администрация города, Совет отцов
	2017-2019
	итого
	0,0
	Чел.

	3

	2017
	МБ
	0,0

	1

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2018
	МБ
	0,0

	1

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2019
	МБ
	0,0

	1

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	3.3.

	Международный женский день

Концертная программа.

	Администрация города,

отдел культуры

	2017-2019
	итого
	0,0
	Ед.
	3

	2017
	МБ
	0,0

	1

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2018
	МБ
	0,0

	1

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2019
	МБ
	0,0

	1

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	3.4.
	Международный день защиты детей. Проведение конкурсов с призами, организация поездок в музеи, выставки, познавательно-развлекательные программы (1 июня)
	Администрация

города, отдел по молодёжной политике
	2017-2019
	итого
	15,0
	Ед.

	3

	2017

	МБ
	5,0

	1

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2018
	МБ
	5,0

	1

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2019
	МБ
	5,0

	1

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	3.5.
	День отца.

Развлекательная программа, конкурсы «Ответственное отцовство»
	Администрация города, Совет отцов
	2017-2019
	итого
	0,0
	Ед.

	3

	2017

	МБ
	0,0

	1

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2018
	МБ
	0,0

	1

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2019
	МБ
	0,0

	1

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	3.6.
	День семьи, любви и верности

Конкурс «Семья года»
	Администрация города, отдел культуры,

Совет женщин
	2017-2019
	итого
	24,0
	Кол-во семей
	12

	2017

	МБ
	8,0

	3

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2018
	МБ
	8,0

	4

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2019

	МБ
	8,0

	5

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	3.7.
	День ребёнка. День матери России.

Концертная программа, поощрение матерей – активисток ценными призами
	Администрация города,

отдел культуры,

Совет женщин
	2017-2019
	итого
	21,0
	Ед.
	3

	2017

	МБ
	7,0

	1

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2018
	МБ
	7,0

	1

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2019

	МБ
	7,0

	1

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	3.8.
	Новогодние мероприятия для детей из малоимущих и многодетных семей
	Администрация города,

отдел культуры
	2017-2019
	итого
	0,0
	Ед.
	3

	2017

	МБ
	0,0

	1

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2018
	МБ
	0,0

	1

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2019

	МБ
	0,0

	1

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	Раздел № 4 Организация волонтёрского движения по оказанию помощи семьям с детьми, находящимся в трудной жизненной ситуации, работа по вовлечению в волонтерское движение новых членов из числа активной молодежи

	4.1.

	Неделя добрых дел (помощь семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации)

	Администрация города, отдел по молод. политике

	2017-2019
	итого
	0,0
	Ед.
	3

	2017

	МБ
	0,0

	1

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2018
	МБ
	0,0

	1

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2019
	МБ
	0,0

	1

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	4.2.
	Организация молодежного волонтерского движения в поддержку детей с ограничениями по здоровью
	Администрация города, отдел по молодёжной политике
	2017-2019
	итого
	0,0
	Ед.

	3

	2017

	МБ
	0,0

	1

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2018
	МБ
	0,0

	1

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2019
	МБ
	0,0

	1

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	Раздел № 5 Совершенствование и развитие форм взаимодействия и сотрудничества администрации города, Думы г. Свирска с общественными советами и организациями, осуществляющими деятельность по защите интересов семьи и детей

	5.1.
	Составление и корректировка банка данных семей и детей, относящихся к многодетным, малоимущим, неполным, неблагополучным семьям, нуждающихся в помощи, защите или «общественном присмотре»
	Администрация города,

общественные

Советы,

ОГКУ УСЗН
	2017-2019
	итого
	0,0
	Ед.
	3

	2017

	МБ
	0,0

	1

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2018
	МБ
	0,0

	1

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2019
	МБ
	0,0

	1

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	5.2.
	Привлечение общественных советов к организации и участию в городских мероприятий, направленных на укрепление нравственных и духовных ценностей семейной жизни
	Администрация города,

общественные

Советы
	2017-2019
	итого
	0,0
	Ед.
	Постоянно в течение года

	2017

	МБ
	0,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2018
	МБ
	0,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2019
	МБ
	0,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	5.3.
	Информирование общественных советов и организаций обо всех событиях и мероприятиях, проводимых в городе и области, привлечение их к участию в них
	Администрация города
	2017-2019
	итого
	0,0
	Ед.
	Постоянно в течение года

	2017

	МБ
	0,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2018
	МБ
	0,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2019
	МБ
	0,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	ВСЕГО по годам
	2017-2019
	МБ
	90,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2017
	Итого МБ
	30,0

	2018
	Итого МБ
	30,0

	2019
	Итого МБ
	30,0

Руководитель аппарата администрации

Г.А.Макогон

Ведущий специалист по социальным вопрос

Д.А.Разумейко